¶ **Hay. clauis seu h̄ clauis vsus est ad ap̄iēdū a claudēdū. fm̄ De. sicut a clauis material. h̄ differēt q̄ clauis material p̄ a p̄ncipalē est ad claudēdū. a ex seq̄nti ē ad ap̄iēdū. Clauis v̄o spūal cōtra. *¶* **Pri⁹ est ad ap̄iēdū a sedario ad claudēdū. A. Et fm̄ eūdē De. ista clauis sit tūpl̄. Vno q̄ ad culpā nō absolue⁹ ab ea. *¶* **Alio mō q̄ ad penā sensus ligandi tp̄ali pena. *¶* **Tercō mō q̄ ad penā dāni p̄ s̄ma. *¶* **Excoicatiois vt i sū. cō. eo. ti. q. dxxiii. *¶* **Ide eē p̄t̄ intelligi de alijs cōsuet. ex. d̄ver. sig. q̄renti. a sup̄ Cōsura. Et vt p̄ i sū. cō. eo. ti. q. dxxii. dicit idē De. q̄ ptās ligandi atq̄ soluēdi intōgr̄ ex duobz. s. ex ptātē ord̄is a ex ptātē iurisdictōis. *¶* **Iurisdictio em̄ dat materā. p̄ia q̄ potestas clauis est essēcialiter. sed a accidētaliter. B.**************

¶ **Soli sacerdotes h̄nt clauis q̄ s̄z tho. i. iii. di. xviii. a. xix. sol̄ sacerdotibz data ē h̄ ptās a dño. vbi ait. Quorū misericord̄ p̄ctā. *¶* **Ioh. xx. Nec obstat q̄ soli De. d̄c̄z ē. Tibi dato clauis reḡ celorū. *¶* **Mat. xv. q̄ id̄ fec̄ dñs ad dñm̄ s̄tūdū cōtēvmitatē vt oēs a pet̄ a fue******

cessoribus suis accipent sue potestatis originem. xxiii. q. i. q. i. q. i. a. c. loq. Et licet oēs sacerdotes habeant potestatem clauis quod tunc ad ordinem non tamen habet usus potestatis quia desinit eis iurisdictio quam ministrat materiam. vñ quod non habet iurisdictioem super subditos: potest dicitur quod quod tunc ad hoc non habet usus clauis. Sed tamen sacerdos malus quous sit gratia priuatus nullo modo priuatus usus clauis in quod ipse non est agens principaliter. h. instrumentale. hec tamen sicut per. a. Ray. A. Hoc intelligitur de sacerdote ab ecclesia non absciso. quod licet sit malus tamen vtiliter clauibus instrumentali. a. loco dei ut in sū. con. li. iij. ti. xxiii. q. d. xxiii. a. d. xxv. vbi h. omnia predicta notant. De h. etia. f. se. f. b.

Uty scismatici. heretici. excommunicati. suspēsi. a. degradati habeant usus clauis. **R. f. m. Th. in. iij. dist. xix. H. n. t. q. d. v. sū. in. se. q. tu. ad. ess. etia. h. talis. usus. impedit. ex. defectu. materie. q. a. talibus. ecclia. subtrahit. subditos. ul. sim. pliat. ul. ad. tps. vñ. q. tu. ad. hoc. priuati. sūt. vsu. clauis. A. Con. De. ut. in. sū. con. eo. ti. q. d. xxvi. b.**

Quid operetur usus clauis. **R. f. m. Th. et. De. vbi. s. Opa. instrumentali. ter. disponēdo. ad. grā. iustificati. onē. nō. at. principaliter. et. immediate. ipsam. grām. et. iustificatiō. efficiēdo. quia. hoc. est. solū. dei. Sed. sicut. ad. mūdātō. originalē. p. c. in. baptisimo. valet. absolutio. ita. ad. emūdātō. actualē. valet. absolutio. A. Idē. in. sū. con. eo. ti. q. d. xxvi. vbi. addit. f. m. Th. q. si. a. n. absolutō. sacerdotis. aliq. nō. fuisse. p. fectē. dispositō. ad. grām. suscipiēda. in. ipsa. cōfessione. a. absolutō. e. sacra. h. grām. cōsequē. si. obicē. nō. ponēt. Idē. De. a. addit. q. sufficiēt. cō. trito. dat. ibi. augmentū. grē. b.**